[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28 июня 2018 г.
	г.Арсеньев
	№
	407-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 16 апреля 2013 года № 300-па «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение муниципальным казенным предприятиям Арсеньевского городского округа затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг»
В целях организации мероприятий по благоустройству территории Арсеньевского городского округа, на основании Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь статьями 45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение муниципальным казенным предприятиям Арсеньевского городского округа затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 16 апреля 2013 года № 300-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 31 мая 2013 года № 451-па, от 11 июля 2014 года № 612-па, от 31 марта 2016 года № 239-па, от 29 марта 2018 года № 191-па) (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 4 Порядка вторым абзацем следующего содержания:

«Предприятие вправе в течение текущего квартала подавать в Уполномоченный орган заявление на авансирование субсидии в объеме, не превышающем 50% размера субсидии, полученной за предшествующий отчетный квартал, с предоставлением экономического обоснования о необходимости авансирования. Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней с даты получения заявления проверяет целевое назначение предполагаемых расходов и, в случае отсутствия замечаний, утверждает заявление о предоставлении авансирования и направляет его в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Арсеньевского городского округа.».
1.2. Дополнить абзац первый пункта 18 Порядка вторым предложением следующего содержания: «В ежемесячном отчете Предприятия о затратах, связанных с выполнением работ и оказанием услуг отражается сумма полученного аванса.»;
1.3. Изложить пункт 21 Порядка в следующей редакции: «Выплата субсидии осуществляется ежемесячно в соответствии с заявкой на перечисление средств субсидий, за вычетом авансовых платежей.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

Врио Главы городского округа                                                                          В.С. Пивень